

SNCC.F.069 Version: 1.0.0	Capítulo	0221
	Sub Capítulo	01
	Unidad Ejecutora	0002
	Unidad de Compra	Instituto Nacional de Administración Pública
Cantidad Procesos Registrados	Código de la Unidad de Compra	000176
Moneto Estimado Total	Año Fiscal	2026
RD\$ 32,994,654.00	Fecha Aprobación	

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
EVENTOS, Y CATERIN	ACTIVIDADES, EMPLEADOS Y SERVIDORES PUBLICO.	Servicios	Comparacion de Precios	SI	
FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA		01-01-2026		Región	OZAMA O METROPOLITANA
TRIMESTRE		1		Provincia	Distrito Nacional
FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN		01-03-2026		Municipio	Distrito Nacional
TRIMESTRE		1		Distrito Municipal	
CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
80101603	Servicios de catering	Unidad	1	RD\$ 80,000.00	RD\$ 80,000.00
80101802	Servicios de comidas a domicilio	Unidad	1	RD\$ 80,000.00	RD\$ 80,000.00
80141607	Gestión de eventos	Unidad	1	RD\$ 50,000.00	RD\$ 50,000.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 210,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
T4 SERVICIO DE REPARACIÓN DE TECHO	SERVICIO DE INFRAESTRUCTURA	Servicios	Compras Menores	SI	
FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA		15-02-2026		Región	OZAMA O METROPOLITANA
TRIMESTRE		1		Provincia	Distrito Nacional
FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN		02-03-2026		Municipio	Distrito Nacional
TRIMESTRE		1		Distrito Municipal	
CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
72102004	Impermeabilización	Unidad	1	RD\$ 700,000.00	RD\$ 700,000.00
30151601	Plafones de tejado	Unidad	150	RD\$ 250.00	RD\$ 37,500.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 737,500.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
SEGURIDAD, HERRAMIENTAS Y ELECTRICOS	PARA USO DEL INAP	Bienes	Compras Menores	SI	
FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA		02-07-2026		Región	OZAMA O METROPOLITANA
TRIMESTRE		3		Provincia	Distrito Nacional
FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN		30-08-2026		Municipio	Distrito Nacional
TRIMESTRE		3		Distrito Municipal	
CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
39111702	Lámparas portátiles	Unidad	2	RD\$ 1,500.00	RD\$ 3,000.00
26121634	Cable de cobre	Pie	1000	RD\$ 7.00	RD\$ 7,000.00
39101605	Lámparas fluorescentes	Unidad	25	RD\$ 350.00	RD\$ 8,750.00
46181507	Chalecos de seguridad	Unidad	2	RD\$ 800.00	RD\$ 1,600.00
72101501	Servicios de todoero	Unidad	2	RD\$ 3,200.00	RD\$ 6,400.00
46181701	Cascos	Unidad	2	RD\$ 5,000.00	RD\$ 10,000.00
46181604	Botas de seguridad	Unidad	4	RD\$ 5,000.00	RD\$ 20,000.00
31201513	Cintas antidestizantes de seguridad	Unidad	300	RD\$ 1,000.00	RD\$ 300,000.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 356,750.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
EQUIPOS TECNOLÓGICOS	ADQUISICION DE EQUIPOS Y ACCESORIOS DE INFORMATICA PARA USO DEL INAP	Bienes	Compras Menores	No	
FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA		30-06-2026		Región	OZAMA O METROPOLITANA
TRIMESTRE		2		Provincia	Distrito Nacional
FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN		28-07-2026		Municipio	Distrito Nacional
TRIMESTRE		3		Distrito Municipal	
CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
52161514	Audífonos	Unidad	3	RD\$ 15,000.00	RD\$ 45,000.00
52161520	Microfonos	Unidad	4	RD\$ 1,500.00	RD\$ 6,000.00
45111601	Señaladores	Unidad	6	RD\$ 900.00	RD\$ 5,400.00
26121609	Cable de redes	Unidad	3	RD\$ 800.00	RD\$ 2,400.00
39121601	Breakers de circuito	Unidad	6	RD\$ 1,000.00	RD\$ 6,000.00
43201552	Adaptadores para hardware o telefonía	Unidad	6	RD\$ 30,000.00	RD\$ 180,000.00
43191504	Telefonos fijos	Unidad	10	RD\$ 1,000.00	RD\$ 10,000.00
43222609	Enrutadores (routers) de red	Unidad	1	RD\$ 4,000.00	RD\$ 4,000.00
43221503	Alto parlantes para telecomunicaciones	Unidad	2	RD\$ 3,500.00	RD\$ 7,000.00
45111616	Proyector de video	Unidad	2	RD\$ 15,000.00	RD\$ 30,000.00
45121516	Cámaras grabadoras o video cámaras digitales	Unidad	1	RD\$ 150,000.00	RD\$ 150,000.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 445,800.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
IMPRESIONES Y VIDEOS	SERVICIO DE IMPRESIONES Y ESCENOGRAFÍA PARA ACTIVIDADES DEL INAP	Servicios	Comparacion de Precios	No	
FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA		01-01-2026		Región	OZAMA O METROPOLITANA
TRIMESTRE		1		Provincia	Distrito Nacional
FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN		30-03-2026		Municipio	Distrito Nacional
TRIMESTRE		1		Distrito Municipal	
CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
82121505	Impresión promocional o publicitaria	Unidad	1	RD\$ 5,000.00	RD\$ 5,000.00
73151905	Servicios de Impresión Industrial digital	Unidad	1	RD\$ 5,000.00	RD\$ 5,000.00
82121503	Impresión digital	Unidad	1	RD\$ 20,000.00	RD\$ 20,000.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 30,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
MATERIAL GASTABLE	TADQ. DE MATERIALES GASTABLES DE OFICINA PARA USO DEL INAP	Bienes	Compras Menores	No	
FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA		20-06-2026		Región	OZAMA O METROPOLITANA
TRIMESTRE		2		Provincia	Distrito Nacional
FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN		30-07-2026		Municipio	Distrito Nacional
TRIMESTRE		3		Distrito Municipal	
CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
44103103	Tóner para Impresoras o fax	Unidad	6	RD\$ 70.00	RD\$ 420.00
12171703	Tintas	Unidad	5	RD\$ 1,000.00	RD\$ 5,000.00
14111506	Papel para impresión de computadores	Unidad	170	RD\$ 70.00	RD\$ 11,900.00
44103113	Kits de correctores de fase o inyección de tinta	Caja	14	RD\$ 70.00	RD\$ 980.00
32101622	Memoria flash	Caja	10	RD\$ 700.00	RD\$ 7,000.00
44121503	Sobres	Caja	7	RD\$ 700.00	RD\$ 4,900.00
14111530	Papel de notas autoadhesivas	Unidad	70	RD\$ 60.00	RD\$ 4,200.00
14111530	Papel de notas autoadhesivas	Unidad	200	RD\$ 540.00	RD\$ 108,000.00
14111530	Papel de notas autoadhesivas	Unidad	60	RD\$ 60.00	RD\$ 3,600.00
14111530	Papel de notas autoadhesivas	Unidad	200	RD\$ 70.00	RD\$ 14,000.00
44111520	Almohadillas o protectores de superficie	Unidad	20	RD\$ 60.00	RD\$ 1,200.00

44121513	Removedores de grasas (saca ganchos)	Unidad	20	RD\$	40.00	RD\$	800.00
55121614	Etiquetas removibles	Unidad	20	RD\$	30.00	RD\$	600.00
27112120	Grapas c	Unidad	50	RD\$	50.00	RD\$	2,500.00
42312002	Clips para cierre de piel	Unidad	20	RD\$	30.00	RD\$	600.00
42312002	Clips para cierre de piel	Unidad	60	RD\$	50.00	RD\$	3,000.00
44121707	Lápices de colores	Unidad	60	RD\$	11.00	RD\$	660.00
44121707	Lápices de colores	Unidad	60	RD\$	5.00	RD\$	300.00
44121707	Lápices de colores	Unidad	1000	RD\$	7.00	RD\$	7,000.00
44121707	Lápices de colores	Unidad	40	RD\$	45.00	RD\$	1,800.00
44121605	Dispensadores de cinta	Caja	200	RD\$	50.00	RD\$	10,000.00
44122003	Carpetas	Caja	20	RD\$	25.00	RD\$	500.00
44111808	Reglas t	Caja	150	RD\$	30.00	RD\$	4,500.00
44121804	Borradores	Unidad	50	RD\$	30.00	RD\$	1,500.00
26111701	Baterías recargables	Unidad	20	RD\$	20.00	RD\$	400.00
26111701	Baterías recargables	Unidad	10	RD\$	50.00	RD\$	500.00
44112001	Libretas de direcciones o repuestos	Unidad	120	RD\$	70.00	RD\$	8,400.00
44112001	Libretas de direcciones o repuestos	Unidad	100	RD\$	80.00	RD\$	8,000.00
44121707	Lápices de colores	Unidad	50	RD\$	50.00	RD\$	2,500.00
31201603	Gomas	Caja	12	RD\$	45.00	RD\$	540.00
31201603	Gomas	Caja	40	RD\$	25.00	RD\$	1,000.00
24141607	Separadores de cartón	Caja	10	RD\$	45.00	RD\$	450.00
44122027	Folders de archivo expandibles	Unidad	10	RD\$	45.00	RD\$	450.00
44122027	Folders de archivo expandibles	Unidad	40	RD\$	100.00	RD\$	4,000.00
31201512	Cinta transparente	Unidad	5	RD\$	500.00	RD\$	2,500.00
44121701	Bolígrafos	Caja	10	RD\$	150.00	RD\$	1,500.00
44122011	Folders	Caja	10	RD\$	3,000.00	RD\$	30,000.00
44121619	Tajalápices manuales	Unidad	15	RD\$	500.00	RD\$	7,500.00
39121721	Aislantes eléctricos	Unidad	5	RD\$	200.00	RD\$	1,000.00
44121618	Tijeras	Unidad	10	RD\$	200.00	RD\$	2,000.00
44111503	Organizadores o bandejas para el escritorio	Unidad	10	RD\$	500.00	RD\$	5,000.00
44101707	Unidades de grapadoras	Unidad	10	RD\$	150.00	RD\$	1,500.00
44121804	Borradores	Unidad	10	RD\$	52.00	RD\$	520.00
55121614	Etiquetas removibles	Unidad	80	RD\$	62.00	RD\$	3,100.00
60103107	Bandas elásticas para tableros geométricos	Unidad	50	RD\$	65.00	RD\$	3,250.00
32101622	Memoria flash	Unidad	23	RD\$	150.00	RD\$	3,450.00
44103103	Tóner para impresoras o fax	Unidad	10	RD\$	1,000.00	RD\$	10,000.00
44103103	Tóner para impresoras o fax	Unidad	10	RD\$	1,000.00	RD\$	10,000.00
44103103	Tóner para impresoras o fax	Unidad	10	RD\$	1,000.00	RD\$	10,000.00
44103103	Tóner para impresoras o fax	Unidad	10	RD\$	1,000.00	RD\$	10,000.00
44103103	Tóner para impresoras o fax	Unidad	10	RD\$	1,000.00	RD\$	10,000.00
44103103	Tóner para impresoras o fax	Unidad	10	RD\$	1,000.00	RD\$	10,000.00
44112001	Libretas de direcciones o repuestos	Unidad	2	RD\$	320.00	RD\$	640.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA		RD\$	343,160.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
ALIMENTOS Y BEBIDAS	PARA ACTIVIDADES DEL INAP	Servicios	Compras Menores	SI	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	01-01-2028	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	1		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	30-03-2026		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	1		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
50161509	Azúcares naturales o productos endulzantes	Unidad	300	RD\$ 175.00	RD\$ 52,500.00
50201706	Café	Unidad	300	RD\$ 225.00	RD\$ 67,500.00
50202301	Agua	Caja	200	RD\$ 60.00	RD\$ 12,000.00
50192301	Postres preparados	Unidad	3	RD\$ 17,000.00	RD\$ 51,000.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 183,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
FORMACIÓN Y CAPACITACIÓN	SERVICIO DE CAPACITACIÓN INAP Y REPÚBLICA DIGITAL	Bienes	Comparación de Precios	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	13-04-2028	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	2		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	28-06-2026		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
80111504	Formación o desarrollo laboral	Unidad	1	RD\$ 10,000.00	RD\$ 10,000.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 10,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
COMBUSTIBLE	para el consumo de los vehículos de la Institución	Bienes	Comparación de Precios	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	01-01-2028	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	1		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	30-03-2026		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	1		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
15101506	Gasolina	Unidad	22000	RD\$ 195.00	RD\$ 4,290,000.00
15101505	Combustible diesel	Unidad	10000	RD\$ 166.00	RD\$ 1,660,000.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 5,950,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
SERVICIO DE MANTENIMIENTOS PARA VEHÍCULOS, AIRES DEPARTAMENTO DIVISION ADMINISTRATIVA	PARA MEJORAR LAS ÁREAS DEL INAP	Servicios	Compras Menores	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	19-04-2028	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	2		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	30-06-2026		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
78180101	Servicios de reparar o pintar la carrocería de vehículos	Unidad	1	RD\$ 30,000.00	RD\$ 30,000.00
78180103	Servicios de cambio de fluidos de aceite o de la transmisión	Unidad	1	RD\$ 100,000.00	RD\$ 100,000.00
25172504	Neumáticos para automóviles o camiones ligeros	Unidad	1	RD\$ 100,000.00	RD\$ 100,000.00
78180107	Reparación y mantenimiento de automóviles y camiones ligeros	Unidad	1	RD\$ 100,000.00	RD\$ 100,000.00
72101511	Servicio de instalación o mantenimiento o reparación de aires acondicionados Installation service or maintenance or repair of air conditioners.	Unidad	1	RD\$ 100,000.00	RD\$ 100,000.00
72101517	Servicio de mantenimiento o reparación de generadores portátiles	Unidad	1	RD\$ 100,000.00	RD\$ 100,000.00
78180110	Servicio de mantenimiento y reparación de Motocicletas	Unidad	1	RD\$ 100,000.00	RD\$ 100,000.00
78180107	Reparación y mantenimiento de automóviles y camiones ligeros	Unidad	1	RD\$ 100,000.00	RD\$ 100,000.00
46191601	Extintores	Unidad	3	RD\$ 3,000.00	RD\$ 9,000.00
46191606	Espuma de supresión de incendios o compuestos similares	Unidad	6	RD\$ 600.00	RD\$ 3,600.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 742,600.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
-------------------------------------	------------------------------	------------------------	----------------------------	---------------------	-------------

LICENCIAS Y HOSTING	AD. QUISICION DE EQUIPOS Y ACCESORIOS DE INFORMATICA PARA USO DEL INAP	Bienes	Comparacion de Precios	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	02-08-2028	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	3		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	31-08-2028		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	3		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
43233402	Software de conversión de información	Unidad	1	RD\$ 180,000.00	RD\$ 180,000.00
43231512	Software de manejo de licencias	Unidad	1	RD\$ 600,000.00	RD\$ 600,000.00
43232403	Software de integración de aplicaciones de empresas	Unidad	1	RD\$ 100,000.00	RD\$ 100,000.00
81111503	Diseño de integración de sistemas	Unidad	1	RD\$ 100,000.00	RD\$ 100,000.00
81111505	Servicios de programación de sistemas operativos	Unidad	1	RD\$ 100,000.00	RD\$ 100,000.00
81111809	Servicio de instalación de sistemas	Unidad	1	RD\$ 100,000.00	RD\$ 100,000.00
81112501	Servicio de licencias de programas informáticos	Unidad	1	RD\$ 100,000.00	RD\$ 100,000.00
81111812	Servicio de mantenimiento o soporte equipos de tecnología	Unidad	1	RD\$ 100,000.00	RD\$ 100,000.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 1,380,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
ARTÍCULOS HIGIENICOS	ARTÍCULOS HIGIENICOS	Servicios	Compras Menores	MIPYME Mujeres	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	01-01-2028	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	1		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	30-03-2028		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	1		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
47131704	Dispensadores Institucionales de jabón o loción	Unidad	8	RD\$ 300.00	RD\$ 2,400.00
48101801	Cubiertos para uso comercial	Caja	5	RD\$ 200.00	RD\$ 1,000.00
14111704	Papel higiénico	Caja	60	RD\$ 200.00	RD\$ 12,000.00
52121602	Servilletas	Unidad	20	RD\$ 2,000.00	RD\$ 40,000.00
48101916	Bandejas para servicio de comidas	Unidad	5	RD\$ 500.00	RD\$ 2,500.00
52152004	Platos para uso doméstico	Unidad	60	RD\$ 100.00	RD\$ 6,000.00
48101904	Copas para servicio de comidas	Unidad	20	RD\$ 500.00	RD\$ 10,000.00
52151502	Platos desechables para uso doméstico	Caja	20	RD\$ 80.00	RD\$ 1,600.00
52151503	Cubiertos desechables para uso doméstico	Caja	10	RD\$ 80.00	RD\$ 800.00
52151504	Tazas o vasos o tapas desechables para uso doméstico	Caja	10	RD\$ 500.00	RD\$ 5,000.00
47131706	Dispensadores de ambientadores	Unidad	1	RD\$ 200.00	RD\$ 200.00
47131701	Dispensadores de toallas de papel	Unidad	20	RD\$ 500.00	RD\$ 10,000.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 91,500.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
MATERIAL DE LIMPIEZA Y HIGIENE, DIVISION DE SERVICIOS GENERALES	PARA LA HIGIENE DEL INAP	Bienes	Compras Menores	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	01-01-2028	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	1		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	30-03-2028		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	1		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
53131608	Jabones	Unidad	30	RD\$ 100.00	RD\$ 3,000.00
53131608	Jabones	Unidad	30	RD\$ 90.00	RD\$ 2,700.00
12352104	Alcoholes o sus sustitutos	Unidad	24	RD\$ 100.00	RD\$ 2,400.00
42132205	Guantes de cirugía	Unidad	40	RD\$ 300.00	RD\$ 12,000.00
47131907	Escobas absorbentes	Unidad	7	RD\$ 120.00	RD\$ 840.00
14111703	Toallas de papel	Unidad	20	RD\$ 340.00	RD\$ 6,800.00
14111704	Papel higiénico	Unidad	170	RD\$ 60.00	RD\$ 10,200.00
14111705	Servilletas de papel	Unidad	15	RD\$ 560.00	RD\$ 8,400.00
14111601	Papel o bolsas o cajas de regalo	Unidad	15	RD\$ 300.00	RD\$ 4,500.00
47121701	Bolsas de basura	Unidad	10	RD\$ 500.00	RD\$ 5,000.00
47131618	Traperos húmedos	Unidad	10	RD\$ 500.00	RD\$ 5,000.00
47121804	Baldes para limpieza	Unidad	10	RD\$ 500.00	RD\$ 5,000.00
47121702	Contenedores de desperdicios o revestimientos rígidos	Unidad	10	RD\$ 500.00	RD\$ 5,000.00
12141901	Cloro et	Unidad	10	RD\$ 500.00	RD\$ 5,000.00
47131603	Desinfectantes para uso doméstico	Unidad	10	RD\$ 500.00	RD\$ 5,000.00
47131602	Almohadillas para restregar	Unidad	10	RD\$ 300.00	RD\$ 3,000.00
46181504	Guantes de protección	Unidad	25	RD\$ 150.00	RD\$ 3,750.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 87,590.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
MOBILIARIOS DE OFICINA VARIAS OFICINAS DEL INAP	PARA LAS NECESIDADES DEL INAP	Bienes	Compras Menores	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	01-07-2028	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	3		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	30-08-2028		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	3		Distrito Municipal	
CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
56101703	Escritorios	Unidad	6	RD\$ 6,000.00	RD\$ 36,000.00
56101522	Sillas de brazos	Unidad	10	RD\$ 6,000.00	RD\$ 60,000.00
24112405	Armarios	Unidad	5	RD\$ 20,000.00	RD\$ 100,000.00
56111702	Cajoneras o estanterías no modulares	Unidad	3	RD\$ 2,500.00	RD\$ 7,500.00
56101708	Archivadores móviles	Unidad	3	RD\$ 120.00	RD\$ 360.00
56101519	Mesas	Unidad	10	RD\$ 4,000.00	RD\$ 40,000.00
52141501	Neveras para uso doméstico	Unidad	4	RD\$ 10,000.00	RD\$ 40,000.00
44111905	Tableros de borrado en seco o accesorios	Unidad	1	RD\$ 2,000.00	RD\$ 2,000.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 285,860.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
T2 UNIFORMES PARA EMPLEADOS DEL INAP	T3 UNIFORME PARA EMPLEADOS	Bienes	Compras por debajo del Umbral	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	02-05-2028	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	2		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	30-06-2028		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal	
CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
53103001	Camisetas (t-shirts)	Unidad	50	RD\$ 95.00	RD\$ 4,750.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 4,750.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
T3 ADQ. DE MANTELES, BANDERAS	T3 PARA USO DEL INAP	Bienes	Compras por debajo del Umbral	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	29-07-2028	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	3		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	30-08-2028		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	3		Distrito Municipal	
CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
55121724	Bases de banderas	Unidad	6	RD\$ 3,500.00	RD\$ 21,000.00
52121604	Manteles	Unidad	10	RD\$ 500.00	RD\$ 5,000.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 26,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
T4 BATERIA DE VEHICULO	T4 BATERIA DE VEHICULO	Bienes	Compras por debajo del Umbral	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	19-09-2026		Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	3		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	30-12-2026		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	4		Distrito Municipal	
CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
26111703	Baterías para vehículos	Unidad	3	RD\$ 7,000.00	RD\$ 21,000.00
26111704	Cargadores de baterías	Unidad	3	RD\$ 2,000.00	RD\$ 6,000.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 27,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
EQUIPOS INFORMATICOS	Equipos Informaticos	Bienes	Compras por debajo del Umbral	SI	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	19-07-2026		Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	3		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	30-09-2026		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	3		Distrito Municipal	
CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
60101732	Punteros	Unidad	1	RD\$ 800.00	RD\$ 800.00
43201802	Series de disco duro	Unidad	3	RD\$ 5,000.00	RD\$ 15,000.00
43211507	Computadores de escritorio	Unidad	10	RD\$ 500.00	RD\$ 5,000.00
43212105	Impresoras láser	Unidad	2	RD\$ 10,000.00	RD\$ 20,000.00
43211503	Computadores notebook	Unidad	5	RD\$ 20,000.00	RD\$ 100,000.00
43222612	Interruptores de red	Unidad	2	RD\$ 36,000.00	RD\$ 72,000.00
43211708	Mouse o bola de seguimiento para computador	Unidad	15	RD\$ 120.00	RD\$ 1,800.00
43201402	Tarjetas de módulos de memoria	Unidad	2	RD\$ 200.00	RD\$ 400.00
43211802	Almohadillas (pads) para mouse	Unidad	10	RD\$ 80.00	RD\$ 800.00
81111807	Almacenamiento de datos	Unidad	10	RD\$ 120.00	RD\$ 1,200.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 217,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
SERVICIO, REPARACIONES MENORES	SERVICIOS	Servicios	Compras por debajo del Umbral	SI	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	28-05-2026		Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	2		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	30-08-2026		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
72103301	Servicios o reparaciones o mantenimiento de calles o parqueaderos	Unidad	1	RD\$ 600,000.00	RD\$ 600,000.00
72102201	Instalación o servicio de sistemas de energía eléctrica	Unidad	1	RD\$ 600,000.00	RD\$ 600,000.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 1,200,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
consultoría para elaboración de implantación	consultoría para elaboración de implantación	Servicios	Compras Menores	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	20-07-2026		Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	3		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	30-12-2026		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	4		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
84111603	Auditorías internas	Unidad	1	RD\$ 125,000.00	RD\$ 125,000.00
80101507	Servicios de asesoramiento sobre tecnologías de la Información	Unidad	1	RD\$ 120,000.00	RD\$ 120,000.00
80101501	Servicios de asesoramiento sobre la puesta en marcha de empresas nuevas	Unidad	1	RD\$ 350,000.00	RD\$ 350,000.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 595,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
EQUIPOS ELECTRICOS	EQUIPOS ELECTRONICO	Bienes	Compras Menores	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	19-10-2026		Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	4		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	29-12-2026		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	4		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
52143501	Neveras para uso doméstico	Unidad	1	RD\$ 12,000.00	RD\$ 12,000.00
52161542	Pantallas de plasma	Unidad	1	RD\$ 12,000.00	RD\$ 12,000.00
43211711	Escáneres	Unidad	1	RD\$ 35,000.00	RD\$ 35,000.00
52144502	Hornos microondas para uso doméstico	Unidad	1	RD\$ 3,000.00	RD\$ 3,000.00
40151510	Bombas de agua	Unidad	1	RD\$ 2,000.00	RD\$ 2,000.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 64,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
MEDICAMENTO PARA BOTIQUIN	PARA SUPLIR EL BOTIQUIN DEL INAP	Servicios	Compras por debajo del Umbral	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	22-02-2026		Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	1		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	30-03-2026		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	1		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
51171904	Clorhidrato de ranitidina	Caja	20	RD\$ 125.00	RD\$ 2,500.00
51142106	Ibuprofeno	Caja	20	RD\$ 125.00	RD\$ 2,500.00
51142121	Diclofenaco	Caja	20	RD\$ 125.00	RD\$ 2,500.00
51161615	Cetirizina	Caja	20	RD\$ 125.00	RD\$ 2,500.00
51171702	Hidroclorato de loperamida	Caja	20	RD\$ 125.00	RD\$ 2,500.00
51161812	Combinación de acetaminofen y clorfeniramina	Caja	20	RD\$ 125.00	RD\$ 2,500.00
51101556	Minociclina	Caja	20	RD\$ 125.00	RD\$ 2,500.00
51101557	Doxiciclina	Caja	20	RD\$ 125.00	RD\$ 2,500.00
51101557	Doxiciclina	Caja	20	RD\$ 125.00	RD\$ 2,500.00
51101558	Demeclociclina	Caja	20	RD\$ 125.00	RD\$ 2,500.00
51101569	Roxitromicina	Caja	20	RD\$ 125.00	RD\$ 2,500.00
51101561	Piperacilina	Caja	20	RD\$ 125.00	RD\$ 2,500.00
51101562	Oxacilina sódica	Caja	20	RD\$ 125.00	RD\$ 2,500.00
51101563	Mesilato de trovafloxacina	Caja	20	RD\$ 125.00	RD\$ 2,500.00
51101563	Mesilato de trovafloxacina	Caja	20	RD\$ 125.00	RD\$ 2,500.00
51171909	Omeprazol	Caja	20	RD\$ 125.00	RD\$ 2,500.00
42131606	Máscaras quirúrgicas o de aislamiento para personal médico	Caja	50	RD\$ 60.00	RD\$ 3,000.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 43,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
GOMAS O NEUMATICOS	GOMAS O NEUMATICOS	Bienes	Compras por debajo del Umbral	MIPYME Mujeres	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	02-10-2026		Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	4		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	31-12-2026		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	4		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
25172504	Neumáticos para automóviles o camiones ligeros	Unidad	10	RD\$ 5,200.00	RD\$ 52,000.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 52,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
MANTENIMIENTO AL SISTEMA ELÉCTRICO	MANTENIMIENTO SISTEMA ELÉCTRICO	Servicios	Compras por debajo del Umbral	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	18-05-2026	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	2		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	30-06-2026		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
72102201	Instalación o servicio de sistemas de energía eléctrica	Unidad	1	RD\$ 35,000.00	RD\$ 35,000.00
39121311	Accesorios eléctricos	Unidad	5	RD\$ 500.00	RD\$ 2,500.00
72101511	Servicio de instalación o mantenimiento o reparación de aires acondicionados	Unidad	1	RD\$ 12,000.00	RD\$ 12,000.00
72101517	Servicio de mantenimiento o reparación de generadores portátiles	Unidad	1	RD\$ 120,000.00	RD\$ 120,000.00
26111601	Generadores diesel	Unidad	1	RD\$ 120,000.00	RD\$ 120,000.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 289,500.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
MANTENIMIENTO DE INFRAESTRUCTURA Y PLANTA ELÉCTRICA	servicio de reparacion	Servicios: Consultorias	Compras por debajo del Umbral	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	14-10-2026	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	4		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	29-12-2026		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	4		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
72101601	Instalación o reparación de techos	Unidad	1	RD\$ 10,000.00	RD\$ 10,000.00
72102201	Instalación o servicio de sistemas de energía eléctrica	Unidad	1	RD\$ 120,000.00	RD\$ 120,000.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 130,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
SERVICIO DE CORONA DE FLORES	SERVICIO DE CORONA DE FLORES	Servicios	Compras por debajo del Umbral	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	02-02-2026	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	1		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	03-12-2026		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	4		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
10161707	Arreglo de flores cortadas	Unidad	2	RD\$ 7,000.00	RD\$ 14,000.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 14,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
PASE RAPIDO	PASE RAPIDO	Servicios	Compras por debajo del Umbral	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	20-02-2026	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	1		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	30-05-2026		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal	
CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
83112503	Derechos de paso para el tránsito por sistemas de semicircuitos, procesamiento de datos distribuidos (ddp) y alquiler administrativo	Unidad	1	RD\$ 50,000.00	RD\$ 50,000.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 50,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
SERVICIO DE EVENTOS Y CATERIN, PARA ACTIVIDADES DEL	T2 SERVICIO DE EVENTOS Y CATERIN	Servicios	Compras Menores	Si	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	01-04-2026	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	2		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	30-06-2026		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal	
CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
90101603	Servicios de catering	Unidad	1	RD\$ 20,000.00	RD\$ 20,000.00
90101802	Servicios de comidas a domicilio	Unidad	1	RD\$ 45,000.00	RD\$ 45,000.00
80141607	Gestión de eventos	Unidad	1	RD\$ 100,000.00	RD\$ 100,000.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 165,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
SERVIDOR PARA TECNOLOGIA	T3 SERVIDOR PARA TECNOLOGIA	Bienes	Comparacion de Precios	Si	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	20-10-2026	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	4		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	20-12-2026		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	4		Distrito Municipal	
CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
43211502	Servidores de computador de gama alta	Unidad	3	RD\$ 600,000.00	RD\$ 1,800,000.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 1,800,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
SERVICIO DE EVENTOS Y CATERIN, PARA ACTIVIDADES DEL INAP	Y SERVICIO DE EVENTOS Y CATERIN, PARA ACTIVIDADES DEL INAP	Servicios	Compras Menores	Si	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	20-10-2026	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	4		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	20-12-2026		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	4		Distrito Municipal	
CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
90101603	Servicios de catering	Unidad	1	RD\$ 100,000.00	RD\$ 100,000.00
90101802	Servicios de comidas a domicilio	Unidad	1	RD\$ 100,000.00	RD\$ 100,000.00
80141607	Gestión de eventos	Unidad	1	RD\$ 100,000.00	RD\$ 100,000.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 300,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
SERVICIO DE EVENTOS Y CATERIN, PARA ACTIVIDADES DEL INAP	SERVICIO DE EVENTOS Y CATERIN, PARA ACTIVIDADES DEL INAP	Servicios	Compras por debajo del Umbral	MIPYME Mujeres	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	20-10-2026	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	4		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	20-12-2026		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	4		Distrito Municipal	
CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
90101603	Servicios de catering	Unidad	1	RD\$ 50,000.00	RD\$ 50,000.00
90101802	Servicios de comidas a domicilio	Unidad	1	RD\$ 25,000.00	RD\$ 25,000.00
80141607	Gestión de eventos	Unidad	1	RD\$ 25,000.00	RD\$ 25,000.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 100,000.00

TOTAL COMPRA ESTIMADA RD\$ 100,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
SERVICIOS DE LICENCIAS INFORMÁTICAS	LICENCIAS INFORMÁTICO	Servicios	Compras Menores	SI	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	20-10-2026	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	4		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	30-12-2026		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	4		Distrito Municipal	
CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
80111608	Desarrolladores temporales de software de tecnologías de la información	Unidad	1	RD\$ 35,000.00	RD\$ 35,000.00
43233402	Software de conversión de información	Unidad	1	RD\$ 120,000.00	RD\$ 120,000.00
43231512	Software de manejo de licencias	Unidad	1	RD\$ 120,000.00	RD\$ 120,000.00
43232403	Software de integración de aplicaciones de empresas	Unidad	1	RD\$ 120,000.00	RD\$ 120,000.00
43222502	Equipo de seguridad de redes vpn	Unidad	1	RD\$ 120,000.00	RD\$ 120,000.00
43232408	Software de desarrollo de plataformas web	Unidad	1	RD\$ 120,000.00	RD\$ 120,000.00
81111812	Servicio de mantenimiento o soporte equipos de tecnología	Unidad	1	RD\$ 120,000.00	RD\$ 120,000.00
81112501	Servicio de licencias de programas informáticos	Unidad	1	RD\$ 120.00	RD\$ 120.00
TOTAL COMPRA ESTIMADA				RD\$	755,120.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
MATERIAL GASTABLE	MATERIALES GASTABLES PARA USO DEL INAP	Bienes	Comparación de Precios	MIPYME Mujeres	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	20-09-2026	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	3		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	20-12-2026		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	4		Distrito Municipal	
CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
14111506	Papel para impresión de computadores	Unidad	5	RD\$ 35.00	RD\$ 175.00
44103113	Kita de correctores de faja o inyección de tinta	Unidad	5	RD\$ 35.00	RD\$ 175.00
32101622	Memoria flash	Unidad	5	RD\$ 35.00	RD\$ 175.00
44121503	Sobres	Unidad	5	RD\$ 35.00	RD\$ 175.00
44121613	Removedores de grapas (saca ganchos)	Unidad	5	RD\$ 35.00	RD\$ 175.00
55121614	Etiquetas removibles	Unidad	5	RD\$ 25.00	RD\$ 125.00
27112120	Grapas c	Unidad	5	RD\$ 90.00	RD\$ 450.00
42312002	Cúps para cierre de piel	Unidad	5	RD\$ 35.00	RD\$ 175.00
42312002	Cúps para cierre de piel	Unidad	5	RD\$ 100.00	RD\$ 500.00
44121707	Lápices de colores	Unidad	5	RD\$ 35.00	RD\$ 175.00
44121605	Dispensadores de cinta	Unidad	5	RD\$ 35.00	RD\$ 175.00
44122003	Carpetas	Unidad	5	RD\$ 300.00	RD\$ 1,500.00
44111808	Reglas t	Unidad	5	RD\$ 35.00	RD\$ 175.00
44121804	Borradores	Unidad	5	RD\$ 35.00	RD\$ 175.00
26111701	Baterías recargables	Unidad	5	RD\$ 35.00	RD\$ 175.00
26111701	Baterías recargables	Unidad	5	RD\$ 120.00	RD\$ 600.00
44112001	Libretas de direcciones o repuestos	Unidad	5	RD\$ 120.00	RD\$ 600.00
44112001	Libretas de direcciones o repuestos	Unidad	5	RD\$ 120.00	RD\$ 600.00
44121707	Lápices de colores	Unidad	5	RD\$ 120.00	RD\$ 600.00
31201512	Cinta transparente	Unidad	5	RD\$ 120.00	RD\$ 600.00
44121701	Bolígrafos	Unidad	5	RD\$ 120.00	RD\$ 600.00
44122011	Folders	Unidad	5	RD\$ 120.00	RD\$ 600.00
44121619	Talajalíes manuales	Unidad	5	RD\$ 120.00	RD\$ 600.00
39121721	Aislantes eléctricos	Unidad	5	RD\$ 120.00	RD\$ 600.00
44103103	Tóner para impresoras o fax	Unidad	10	RD\$ 2,000.00	RD\$ 20,000.00
44103103	Tóner para impresoras o fax	Unidad	8	RD\$ 2,000.00	RD\$ 16,000.00
44103103	Tóner para impresoras o fax	Unidad	3	RD\$ 2,000.00	RD\$ 6,000.00
44103103	Tóner para impresoras o fax	Unidad	4	RD\$ 2,000.00	RD\$ 8,000.00
44103103	Tóner para impresoras o fax	Unidad	5	RD\$ 2,000.00	RD\$ 10,000.00
44103103	Tóner para impresoras o fax	Unidad	2	RD\$ 2,000.00	RD\$ 4,000.00
44111906	Tableros de tiza o accesorios	Unidad	5	RD\$ 2,000.00	RD\$ 10,000.00
14111530	Papel de notas autoadhesivas	Unidad	20	RD\$ 120.00	RD\$ 2,400.00
41111604	Reglas	Unidad	10	RD\$ 20.00	RD\$ 200.00
44122026	Gérras para papel	Unidad	10	RD\$ 150.00	RD\$ 1,500.00
44121613	Removedores de grapas (saca ganchos)	Unidad	10	RD\$ 150.00	RD\$ 1,500.00
44121615	Grapas	Unidad	10	RD\$ 150.00	RD\$ 1,500.00
44122107	Grapas	Unidad	10	RD\$ 150.00	RD\$ 1,500.00
44121618	Tijeras	Unidad	10	RD\$ 150.00	RD\$ 1,500.00
44111503	Organizadores o bandejas para el escritorio	Unidad	10	RD\$ 100.00	RD\$ 1,000.00
TOTAL COMPRA ESTIMADA				RD\$	95,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
CAPACITACION	CAPACITACION	Servicios	Compras por debajo del Umbral	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	02-09-2026	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	3		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	20-11-2026		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	4		Distrito Municipal	
CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
80111504	Formación o desarrollo laboral	Unidad	1	RD\$ 35,000.00	RD\$ 35,000.00
86101705	Capacitación administrativa	Unidad	1	RD\$ 25,000.00	RD\$ 25,000.00
86101709	Servicios de capacitación en seguridad	Unidad	1	RD\$ 36,000.00	RD\$ 36,000.00
86101601	Servicios de formación profesional en informática	Unidad	1	RD\$ 32,000.00	RD\$ 32,000.00
TOTAL COMPRA ESTIMADA				RD\$	128,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
UTILES DE COCINAS	ARTÍCULOS DE COCINA	Bienes	Compras por debajo del Umbral	MIPYME Mujeres	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	01-07-2026	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	3		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	01-09-2026		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	3		Distrito Municipal	
CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
48101909	Teteras o cafeteras para servicio de comidas	Unidad	3	RD\$ 3,000.00	RD\$ 9,000.00
48101915	Bandejas para servicio de comidas	Unidad	4	RD\$ 200.00	RD\$ 800.00
TOTAL COMPRA ESTIMADA				RD\$	9,800.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
FERRETERIA	FERRETERIA Y PINTURA	Bienes	Compras por debajo del Umbral	MIPYME Mujeres	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	02-07-2026	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	3		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	01-09-2026		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	3		Distrito Municipal	
CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
60121211	Pintura acrílica estilo escolar	Unidad	10	RD\$ 360.00	RD\$ 3,600.00
60121234	Espátulas para aplicación de pintura	Unidad	10	RD\$ 56.00	RD\$ 560.00
31201605	Masillas	Unidad	10	RD\$ 3.00	RD\$ 30.00
31211705	Barniz de teca	Unidad	10	RD\$ 5.00	RD\$ 50.00
60121234	Espátulas para aplicación de pintura	Unidad	10	RD\$ 5.00	RD\$ 50.00
23101502	Taladros	Unidad	1	RD\$ 32,000.00	RD\$ 32,000.00
47121602	Aspiradoras	Unidad	1	RD\$ 4,000.00	RD\$ 4,000.00
44111911	Tableros blancos interactivos o accesorios	Unidad	2	RD\$ 4,100.00	RD\$ 8,200.00
24112701	Tarima de madera	Unidad	1	RD\$ 2,000.00	RD\$ 2,000.00

TOTAL COMPRA ESTIMADA: RD\$ 50,490.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
PRENDAS DE VESTIR	CAMISETA PARA EMPLEADOS	Servicios	Compras por debajo del Umbral	Si	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	11-04-2026		Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	2		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	30-08-2026		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal	
CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
53103001	Camisetas (t-shirts)	Unidad	150	RD\$ 150.00	RD\$ 22,500.00
53101602	Camisetas para hombre	Unidad	75	RD\$ 230.00	RD\$ 17,250.00
53101502	Pantalones largos o cortos o pantalonetas para hombre	Unidad	18	RD\$ 800.00	RD\$ 14,400.00
53102704	Uniformes institucionales para preparación de alimentos o servicio	Unidad	125	RD\$ 2,500.00	RD\$ 312,500.00
52131503	Colgaduras	Unidad	50	RD\$ 800.00	RD\$ 40,000.00
52121703	Paños para lavar	Unidad	10	RD\$ 20.00	RD\$ 200.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 406,850.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
IMPRESIONES	PRESIONES Y ESCENOGRAFÍA PARA ACTIVIDADES DEL INAP REP	Servicios	Comparación de Precios	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	11-10-2026		Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	4		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	29-10-2026		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	4		Distrito Municipal	
CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
82121505	Impresión promocional o publicitaria	Unidad	1	RD\$ 155,000.00	RD\$ 155,000.00
82141504	Servicios de diseño de gráficos o gráficas	Unidad	1	RD\$ 5,800.00	RD\$ 5,800.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 160,800.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
MATERIAL GASTABLE	ADQ. DE MATERIALES GASTABLES DE OFICINA PARA USO DEL INAP	Bienes	Compras por debajo del Umbral	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	11-09-2026		Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	3		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	30-12-2026		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	4		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
12171703	Tintas	Unidad	10	RD\$ 4,500.00	RD\$ 45,000.00
44121503	Sobres	Caja	7	RD\$ 700.00	RD\$ 4,900.00
14111530	Papel de notas autoadhesivas	Unidad	60	RD\$ 60.00	RD\$ 3,600.00
44111520	Almohadillas o protectores de superficie	Unidad	20	RD\$ 60.00	RD\$ 1,200.00
44121613	Removedores de grasas (saca ganchos)	Unidad	20	RD\$ 40.00	RD\$ 800.00
27112120	Grapas c	Unidad	50	RD\$ 50.00	RD\$ 2,500.00
42312002	Clips para cierre de piel	Unidad	60	RD\$ 50.00	RD\$ 3,000.00
44121707	Lápices de colores	Unidad	40	RD\$ 45.00	RD\$ 1,800.00
44122003	Carpetas	Caja	200	RD\$ 50.00	RD\$ 10,000.00
26111701	Baterías recargables	Unidad	10	RD\$ 50.00	RD\$ 500.00
44112001	Libretas de direcciones o repuestos	Unidad	120	RD\$ 70.00	RD\$ 8,400.00
44121707	Lápices de colores	Unidad	50	RD\$ 50.00	RD\$ 2,500.00
31201603	Gomas	Caja	12	RD\$ 45.00	RD\$ 540.00
24141607	Separadores de cartón	Caja	10	RD\$ 45.00	RD\$ 450.00
44122027	Folders de archivo expandibles	Unidad	10	RD\$ 45.00	RD\$ 450.00
31201512	Cinta transparente	Unidad	5	RD\$ 500.00	RD\$ 2,500.00
44121701	Boligrafos	Caja	10	RD\$ 3,000.00	RD\$ 30,000.00
44122011	Folders	Caja	10	RD\$ 3,000.00	RD\$ 30,000.00
44121618	Tijeras	Unidad	10	RD\$ 200.00	RD\$ 2,000.00
44111503	Organizadores o bandejas para el escritorio	Unidad	10	RD\$ 500.00	RD\$ 5,000.00
44101707	Unidades de grapadoras	Unidad	10	RD\$ 150.00	RD\$ 1,500.00
44103103	Yóner para impresoras o fax	Unidad	10	RD\$ 4,500.00	RD\$ 45,000.00
43211708	Mouse o bola de seguimiento para computador	Unidad	10	RD\$ 100.00	RD\$ 1,000.00
44121605	Dispensadores de cinta	Unidad	6	RD\$ 200.00	RD\$ 1,200.00
14111537	Etiquetas de papel	Unidad	2	RD\$ 200.00	RD\$ 400.00
44121804	Borradores	Unidad	6	RD\$ 150.00	RD\$ 900.00
31201610	Pegamentos	Unidad	10	RD\$ 120.00	RD\$ 1,200.00
14111506	Papel para impresión de computadores	Unidad	20	RD\$ 99.00	RD\$ 1,980.00
44121615	Grapadoras	Unidad	5	RD\$ 320.00	RD\$ 1,600.00
14111530	Papel de notas autoadhesivas	Unidad	20	RD\$ 120.00	RD\$ 2,400.00
44101716	Unidades de perforación de edificios	Unidad	6	RD\$ 120.00	RD\$ 720.00
14111509	Papel membreteado	Unidad	10	RD\$ 200.00	RD\$ 2,000.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 215,040.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
CREMORA	PARA ACTIVIDADES DEL INAP	Bienes	Compras por debajo del Umbral	Si	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	18-04-2026		Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	2		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	30-06-2026		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal	
CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
50201714	Cremas no lácteas	Unidad	6	RD\$ 1,000.00	RD\$ 6,000.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 6,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
FORMACIÓN Y CAPACITACIÓN	SERVICIO DE CAPACITACIÓN INAP Y REPÚBLICA DIGITAL	Bienes	Comparación de Precios	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	15-10-2026		Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	4		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	30-12-2026		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	4		Distrito Municipal	
CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
80111504	Formación o desarrollo laboral	Unidad	1	RD\$ 30,000.00	RD\$ 30,000.00
86101808	Servicios de formación de recursos humanos para el sector público	Unidad	1	RD\$ 50,000.00	RD\$ 50,000.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 80,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
FUMIGACIÓN	FUMIGACIÓN	Servicios	Compras por debajo del Umbral	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	19-04-2026		Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	2		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	30-08-2026		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal	
CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
72102103	Servicios de exterminación o fumigación	Unidad	1	RD\$ 38,000.00	RD\$ 38,000.00
76101503	Servicios de desinfección o desodorización	Unidad	1	RD\$ 40,000.00	RD\$ 40,000.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 78,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
ASTA DE BANDERA	PARA USO DEL INAP	Bienes	Compras por debajo del Umbral	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	28-12-2026		Región	OZAMA O METROPOLITANA

FECHA DE NECESIDAD	TRIMESTRE	4	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	30-12-2028		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	4		Distrito Municipal	
CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
55121724	Bases de banderas	Unidad	6	RD\$ 3,500.00	RD\$ 21,000.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 21,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A HIPYMES	CÓDIGO SNIP
CAMARA FOTO Y GRABACION	SERVICIOS	Bienes	Compras por debajo del Umbral	Si	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	11-12-2028	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	4		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	30-12-2028		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	4		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
45121511	Cámaras de alta velocidad	Unidad	1	RD\$ 80,000.00	RD\$ 80,000.00
45121618	Adaptadores de lentes para cámaras	Unidad	1	RD\$ 30,000.00	RD\$ 30,000.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 110,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A HIPYMES	CÓDIGO SNIP
ASESORIA Y AUDITORIA	ASESORIA Y AUDITORIA	Servicios	Compras Menores	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	20-08-2028	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	3		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	30-08-2028		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	3		Distrito Municipal	
CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
80101504	Servicios de asesoramiento sobre planificación estratégica	Unidad	1	RD\$ 125,000.00	RD\$ 125,000.00
84111603	Auditorías Internas	Unidad	1	RD\$ 125,000.00	RD\$ 125,000.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 250,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A HIPYMES	CÓDIGO SNIP
MEDICAMENTOS	PARA SUPLIR EL BOTIQUIN DEL INAP	Servicios	Compras por debajo del Umbral	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	11-04-2028	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	2		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	30-08-2028		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal	
CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
51171904	Clorhidrato de ranitidina	Caja	20	RD\$ 125.00	RD\$ 2,500.00
51142106	Ibuprofeno	Caja	20	RD\$ 125.00	RD\$ 2,500.00
51142121	Diclofenaco	Caja	20	RD\$ 125.00	RD\$ 2,500.00
51161615	Cetirizina	Caja	20	RD\$ 125.00	RD\$ 2,500.00
51171702	Hidroclorato de loperamida	Caja	20	RD\$ 125.00	RD\$ 2,500.00
51161812	Combinación de acetaminofen y clorfeniramina	Caja	20	RD\$ 125.00	RD\$ 2,500.00
51101556	Minociclina	Caja	20	RD\$ 125.00	RD\$ 2,500.00
51101557	Doxiciclina	Caja	20	RD\$ 125.00	RD\$ 2,500.00
51101557	Doxiciclina	Caja	20	RD\$ 125.00	RD\$ 2,500.00
51101558	Demeclociclina	Caja	20	RD\$ 125.00	RD\$ 2,500.00
51101569	Roxitromicina	Caja	20	RD\$ 125.00	RD\$ 2,500.00
51101561	Piperacilina	Caja	20	RD\$ 125.00	RD\$ 2,500.00
51101562	Oxaciclina sódica	Caja	20	RD\$ 125.00	RD\$ 2,500.00
51101563	Mestlato de trovafloxacin	Caja	20	RD\$ 125.00	RD\$ 2,500.00
51101563	Mestlato de trovafloxacin	Caja	20	RD\$ 125.00	RD\$ 2,500.00
51171909	Omeprazol	Caja	20	RD\$ 125.00	RD\$ 2,500.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 40,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A HIPYMES	CÓDIGO SNIP
GOMAS O NEUMATICOS	GOMAS O NEUMATICOS	Bienes	Compras por debajo del Umbral	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	11-10-2028	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	4		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	29-12-2028		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	4		Distrito Municipal	
CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
25172504	Neumáticos para automóviles o camiones ligeros	Unidad	10	RD\$ 12,000.00	RD\$ 120,000.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 120,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A HIPYMES	CÓDIGO SNIP
KIT DE LUCES PARA CAMARA	KIT DE LUCES PARA CAMARA	Servicios	Compras por debajo del Umbral	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	18-04-2028	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	2		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	30-06-2028		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal	
CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
45121601	Flashes o iluminación para cámaras	Unidad	1	RD\$ 35,000.00	RD\$ 35,000.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 35,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A HIPYMES	CÓDIGO SNIP
PASE RAPIDO	PASE RAPIDO	Servicios	Compras por debajo del Umbral	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	20-04-2028	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	3		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	30-09-2028		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	3		Distrito Municipal	
CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
83112503	Derechos de paso para el tránsito por sistemas de semáforos, procesamiento de datos distribuidos (ddp) y alquiler administrativo	Unidad	1	RD\$ 50,000.00	RD\$ 50,000.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 50,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A HIPYMES	CÓDIGO SNIP
COMPUTADORAS	COMPUTADORAS	Bienes	Comparacion de Precios	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	20-04-2028	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	2		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	20-06-2028		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal	
CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
43211507	Computadores de escritorio	Unidad	2	RD\$ 62,000.00	RD\$ 124,000.00
43211508	Computadores personales	Unidad	2	RD\$ 35,000.00	RD\$ 70,000.00
43211507	Computadores de escritorio	Unidad	6	RD\$ 70,000.00	RD\$ 420,000.00
43211711	Escáneres	Unidad	4	RD\$ 35,000.00	RD\$ 140,000.00
32101601	Memoria de acceso aleatorio (ram)	Unidad	5	RD\$ 100.00	RD\$ 500.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 734,500.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A HIPYMES	CÓDIGO SNIP
MATERIAL DE LIMPIEZA Y HIGIENE, DIVISION DE SERVICIOS GENERALES	PARA LA HIGIENE DEL INAP	Bienes	Compras por debajo del Umbral	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	11-10-2028	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	4		Provincia	Distrito Nacional

FECHA DE NECESIDAD	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	30-12-2026	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Municipio	Distrito Nacional
CÓDIGO CATÁLOGO	TRIMESTRE	4	UNIDAD DE MEDIDA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
53131608	Jabones	Unidad	30	RD\$ 90.00	RD\$ 2,700.00
12352104	Alcoholes o sus sustitutos	Unidad	24	RD\$ 100.00	RD\$ 2,400.00
47131907	Escobas absorbentes	Unidad	7	RD\$ 120.00	RD\$ 840.00
14111703	Toallas de papel	Unidad	20	RD\$ 340.00	RD\$ 6,800.00
14111704	Papel higiénico	Unidad	170	RD\$ 60.00	RD\$ 10,200.00
14111705	Servilletas de papel	Unidad	15	RD\$ 560.00	RD\$ 8,400.00
47131618	Traperos húmedos	Unidad	10	RD\$ 500.00	RD\$ 5,000.00
47121804	Baldes para limpieza	Unidad	10	RD\$ 500.00	RD\$ 5,000.00
47121702	Contenedores de desperdicios o revestimientos rígidos	Unidad	10	RD\$ 500.00	RD\$ 5,000.00
12141901	Cloro et	Unidad	10	RD\$ 500.00	RD\$ 5,000.00
47131603	Desinfectantes para uso doméstico	Unidad	10	RD\$ 500.00	RD\$ 5,000.00
47131602	Almohadillas para restregar	Unidad	10	RD\$ 300.00	RD\$ 3,000.00
60122503	Platos o bandejas de papel	Unidad	5	RD\$ 1,700.00	RD\$ 8,500.00
52141526	Cafeteras para uso doméstico	Unidad	3	RD\$ 800.00	RD\$ 2,400.00
48101905	Tazas o tazones (mugs) para servicio de comidas	Unidad	10	RD\$ 20.00	RD\$ 200.00
52151709	Set de cubiertos	Unidad	20	RD\$ 50.00	RD\$ 1,000.00
13101723	Termoplástico	Unidad	5	RD\$ 300.00	RD\$ 1,500.00
47121701	Bolsas de basura	Unidad	20	RD\$ 250.00	RD\$ 5,000.00
47121702	Contenedores de desperdicios o revestimientos rígidos	Unidad	10	RD\$ 200.00	RD\$ 2,000.00
47131502	Paños o toallas para limpiar	Unidad	10	RD\$ 20.00	RD\$ 200.00
47131612	Refrescador de aire	Unidad	10	RD\$ 150.00	RD\$ 1,500.00
TOTAL COMPRA ESTIMADA				RD\$	81,640.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A HIPYMES	CÓDIGO SNIP
MOBILIARIOS DE OFICINA VARIAS OFICINAS DEL INAP	PARA LAS NECESIDADES DEL INAP	Bienes	Compras Menores	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	28-10-2026	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	4		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	30-12-2026		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	4		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
56101703	Escritorios	Unidad	6	RD\$ 6,000.00	RD\$ 36,000.00
56101522	Sillas de brazos	Unidad	10	RD\$ 6,000.00	RD\$ 60,000.00
34112405	Armarios	Unidad	5	RD\$ 20,000.00	RD\$ 100,000.00
56111702	Cajoneras o estanterías no modulares	Unidad	3	RD\$ 14,000.00	RD\$ 42,000.00
45111501	Atriles autónomos	Unidad	1	RD\$ 30,000.00	RD\$ 30,000.00
56101502	Sofás	Unidad	1	RD\$ 15,000.00	RD\$ 15,000.00
TOTAL COMPRA ESTIMADA				RD\$	283,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A HIPYMES	CÓDIGO SNIP
PINTURA, HERRAMIENTAS Y DISPENSADORES	HERRAMIENTAS	Bienes	Compras por debajo del Umbral	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	18-10-2026	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	4		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	30-10-2026		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	4		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
47131710	Dispensadores de papel higiénico	Unidad	5	RD\$ 500.00	RD\$ 2,500.00
47131704	Dispensadores institucionales de jabón o loción	Unidad	5	RD\$ 600.00	RD\$ 3,000.00
27111807	Herramientas de recalcar	Unidad	5	RD\$ 2,500.00	RD\$ 12,500.00
23101502	Taladros	Unidad	5	RD\$ 6,000.00	RD\$ 30,000.00
27112126	Alicates planos	Unidad	5	RD\$ 250.00	RD\$ 1,250.00
40151501	Bombas de aire	Unidad	1	RD\$ 17,000.00	RD\$ 17,000.00
39111702	Lámparas portátiles	Unidad	6	RD\$ 800.00	RD\$ 4,800.00
31211505	Pinturas de aceite	Unidad	6	RD\$ 1,800.00	RD\$ 10,800.00
TOTAL COMPRA ESTIMADA				RD\$	81,850.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A HIPYMES	CÓDIGO SNIP
SERVICIO DE MANTENIMIENTO EN LAS OFICINAS	SERVICIO DE MANTENIMIENTO EN LAS OFICINAS	Obras	Compras por debajo del Umbral	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	15-10-2026	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	4		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	30-12-2026		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	4		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
72102508	Restauración de albañilería, mampostería o azulejos	Unidad	1	RD\$ 5,000,000.00	RD\$ 5,000,000.00
TOTAL COMPRA ESTIMADA				RD\$	5,000,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A HIPYMES	CÓDIGO SNIP
SERVICIO DE MANTENIMIENTO DE EQUIPOS	SERVICIO DE MANTENIMIENTO DE EQUIPOS	Servicios	Compras Menores	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	11-10-2026	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	4		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	01-12-2026		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	4		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
81111812	Servicio de mantenimiento o soporte equipos de tecnología	Unidad	1	RD\$ 15,000.00	RD\$ 15,000.00
TOTAL COMPRA ESTIMADA				RD\$	15,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A HIPYMES	CÓDIGO SNIP
ACCESORIO DE VEHICULOS	T4 BATERIA DE VEHICULO	Bienes	Compras por debajo del Umbral	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	11-10-2026	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	4		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	30-12-2026		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	4		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
26111703	Baterías para vehículos	Unidad	1	RD\$ 7,000.00	RD\$ 7,000.00
26111704	Cargadores de baterías	Unidad	3	RD\$ 2,000.00	RD\$ 6,000.00
39121441	Cable de puente eléctrico (jumper)	Unidad	4	RD\$ 3,200.00	RD\$ 12,800.00
TOTAL COMPRA ESTIMADA				RD\$	25,800.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A HIPYMES	CÓDIGO SNIP
MOTOCICLETA	MOTOCICLETA	Bienes	Compras por debajo del Umbral	Si	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	28-10-2026	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	4		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	30-12-2026		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	4		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
25101801	Motocicletas	Unidad	1	RD\$ 145,000.00	RD\$ 145,000.00
TOTAL COMPRA ESTIMADA				RD\$	145,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A HIPYMES	CÓDIGO SNIP
-------------------------------------	------------------------------	------------------------	----------------------------	---------------------	-------------

[illegible]

44121613	Removedores de grasas (saca ganchos)	Unidad	20	RD\$	40.00	RD\$	800.00
27112120	Grapas c	Unidad	50	RD\$	50.00	RD\$	2,500.00
42312002	Clips para cierre de piel	Unidad	60	RD\$	50.00	RD\$	3,000.00
44121707	Lápices de colores	Unidad	40	RD\$	45.00	RD\$	1,800.00
44122003	Cartetas	Caja	200	RD\$	50.00	RD\$	10,000.00
26111701	Baterías recargables	Unidad	10	RD\$	50.00	RD\$	500.00
44112001	Libretas de direcciones o repuestos	Unidad	120	RD\$	70.00	RD\$	8,400.00
44121707	Lápices de colores	Unidad	50	RD\$	50.00	RD\$	2,500.00
31201603	Gomas	Caja	12	RD\$	45.00	RD\$	540.00
24141607	Separadores de cartón	Caja	10	RD\$	45.00	RD\$	450.00
44122027	Folders de archivo expandibles	Unidad	10	RD\$	45.00	RD\$	450.00
31201512	Cinta transparente	Unidad	5	RD\$	500.00	RD\$	2,500.00
44121701	Bolígrafos	Caja	10	RD\$	3,000.00	RD\$	30,000.00
44122011	Folders	Caja	10	RD\$	3,000.00	RD\$	30,000.00
44121618	Tijeras	Unidad	10	RD\$	200.00	RD\$	2,000.00
44111503	Organizadores o bandejas para el escritorio	Unidad	10	RD\$	500.00	RD\$	5,000.00
44101707	Unidades de grapadoras	Unidad	10	RD\$	150.00	RD\$	1,500.00
44103103	Tóner para impresoras o fax	Unidad	10	RD\$	4,500.00	RD\$	45,000.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$		201,640.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A HIPYMEs	CÓDIGO SNIP
FUMIGACIÓN	FUMIGACIÓN	Servicios	Compras por debajo del Umbral	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	18-10-2026	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	4		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	30-12-2026		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	4		Distrito Municipal	
CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
72102103	Servicios de exterminación o fumigación	Unidad	1	RD\$ 78,000.00	RD\$ 78,000.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 78,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A HIPYMEs	CÓDIGO SNIP
ASESORIA Y AUDITORIA	ASESORIA Y AUDITORIA	Servicios	Compras Menores	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	20-07-2026	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	3		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	30-09-2026		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	3		Distrito Municipal	
CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
84111603	Auditorías Internas	Unidad	1	RD\$ 125,000.00	RD\$ 125,000.00
80101502	Servicios de asesoramiento sobre fusiones de empresas	Unidad	1	RD\$ 1,700,000.00	RD\$ 1,700,000.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 1,825,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A HIPYMEs	CÓDIGO SNIP
MEDICAMENTOS	PARA SUPLIR EL BOTQUIN DEL INAP	Servicios	Compras por debajo del Umbral	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	20-07-2026	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	3		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	30-12-2026		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	4		Distrito Municipal	
CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
51171904	Clorhidrato de rantidina	Caja	20	RD\$ 125.00	RD\$ 2,500.00
51142106	Ibuprofeno	Caja	20	RD\$ 125.00	RD\$ 2,500.00
51142121	Diclofenaco	Caja	20	RD\$ 125.00	RD\$ 2,500.00
51161615	Cetiridina	Caja	20	RD\$ 125.00	RD\$ 2,500.00
51171702	Hidroclorato de loperamida	Caja	20	RD\$ 125.00	RD\$ 2,500.00
51161812	Combinación de acetaminofen y clorfeniramina	Caja	20	RD\$ 125.00	RD\$ 2,500.00
51101556	Minociclina	Caja	20	RD\$ 125.00	RD\$ 2,500.00
51101557	Doxiciclina	Caja	20	RD\$ 125.00	RD\$ 2,500.00
51101557	Doxiciclina	Caja	20	RD\$ 125.00	RD\$ 2,500.00
51101558	Demeclociclina	Caja	20	RD\$ 125.00	RD\$ 2,500.00
51101569	Roxitromicina	Caja	20	RD\$ 125.00	RD\$ 2,500.00
51101561	Piperacilina	Caja	20	RD\$ 125.00	RD\$ 2,500.00
51101562	Oxacilina sódica	Caja	20	RD\$ 125.00	RD\$ 2,500.00
51101563	Mesilato de trovafloxacina	Caja	20	RD\$ 125.00	RD\$ 2,500.00
51101563	Mesilato de trovafloxacina	Caja	20	RD\$ 125.00	RD\$ 2,500.00
51171909	Omeprazol	Caja	20	RD\$ 125.00	RD\$ 2,500.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 40,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A HIPYMEs	CÓDIGO SNIP
GOMAS O PNEUMÁTICOS	GOMAS O PNEUMÁTICOS	Bienes	Compras por debajo del Umbral	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	18-07-2026	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	3		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	30-09-2026		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	3		Distrito Municipal	
CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
25172504	Pneumáticos para automóviles o camiones ligeros	Unidad	10	RD\$ 12,000.00	RD\$ 120,000.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 120,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A HIPYMEs	CÓDIGO SNIP
MATERIAL DE LIMPIEZA Y HIGIENE, DIVISION DE SERVICIOS GENERALES	PARA LA HIGIENE DEL INAP	Bienes	Compras Menores	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	15-07-2026	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	3		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	30-12-2026		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	4		Distrito Municipal	
CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
53131608	Jabones	Unidad	30	RD\$ 90.00	RD\$ 2,700.00
12352104	Alcoholes o sus sustitutos	Unidad	24	RD\$ 100.00	RD\$ 2,400.00
47131907	Escobas absorbentes	Unidad	7	RD\$ 120.00	RD\$ 840.00
14111703	Toallas de papel	Unidad	20	RD\$ 340.00	RD\$ 6,800.00
14111704	Papel higiénico	Unidad	170	RD\$ 60.00	RD\$ 10,200.00
14111705	Servilletas de papel	Unidad	15	RD\$ 560.00	RD\$ 8,400.00
47131618	Traperos húmedos	Unidad	10	RD\$ 500.00	RD\$ 5,000.00
47121804	Baldes para limpieza	Unidad	10	RD\$ 500.00	RD\$ 5,000.00
47121702	Contenedores de desperdicios o revestimientos rígidos	Unidad	10	RD\$ 500.00	RD\$ 5,000.00
12141901	Cloro cl	Unidad	10	RD\$ 500.00	RD\$ 5,000.00
47131903	Desinfectantes para uso doméstico	Unidad	10	RD\$ 500.00	RD\$ 5,000.00
47131602	Almohadillas para restregar	Unidad	10	RD\$ 300.00	RD\$ 3,000.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 69,340.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A HIPYMEs	CÓDIGO SNIP
MOBILIARIOS DE OFICINA VARIAS OFICINAS DEL INAP	PARA LAS NECESIDADES DEL INAP	Bienes	Compras Menores	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	28-07-2026	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	3		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	30-09-2026		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	3		Distrito Municipal	
CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
58101522	Sillas de brazos	Unidad	10	RD\$ 6,000.00	RD\$ 60,000.00

TOTAL COMPRA ESTIMADA RD\$ 60,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A HIPYMES	CÓDIGO SNIP
PINTURA, HERRAMIENTAS Y DISPENSADORES	HERRAMIENTAS	Bienes	Compras por debajo del Umbral	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	18-07-2028	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	3		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	29-09-2028		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	3		Distrito Municipal	
CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
47131710	Dispensadores de papel higiénico	Unidad	5	RD\$ 500.00	RD\$ 2,500.00
47131704	Dispensadores institucionales de jabón o loción	Unidad	5	RD\$ 600.00	RD\$ 3,000.00
27111607	Herramientas de recortar	Unidad	5	RD\$ 2,500.00	RD\$ 12,500.00
23101502	Taladros	Unidad	5	RD\$ 6,000.00	RD\$ 30,000.00
27112126	Alicates planos	Unidad	5	RD\$ 250.00	RD\$ 1,250.00
40151501	Bombas de aire	Unidad	1	RD\$ 17,000.00	RD\$ 17,000.00
39111702	Lámparas portátiles	Unidad	6	RD\$ 800.00	RD\$ 4,800.00
31211505	Pinturas de acrílico	Unidad	6	RD\$ 1,800.00	RD\$ 10,800.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 81,850.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A HIPYMES	CÓDIGO SNIP
LICENCIAS INFORMATICAS	ADQUISICION DE EQUIPOS Y ACCESORIOS DE INFORMATICA PARA USO DEL INAP	Bienes	Comparacion de Precios	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	25-07-2028	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	3		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	30-09-2028		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	3		Distrito Municipal	
CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
43231512	Software de manejo de licencias	Unidad	1	RD\$ 600,000.00	RD\$ 600,000.00
86101601	Servicios de formación profesional en informática	Unidad	1	RD\$ 45,000.00	RD\$ 45,000.00
80111608	Desarrolladores temporales de software de tecnologías de la Información	Unidad	1	RD\$ 50,000.00	RD\$ 50,000.00
8112501	Servicio de licencias de programas informáticos	Unidad	1	RD\$ 40,000.00	RD\$ 40,000.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 735,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A HIPYMES	CÓDIGO SNIP
ADQUISICION DE AIRE	ADQUISICION DE AIRE	Servicios	Compras Menores	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	11-10-2028	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	4		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	30-12-2028		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	4		Distrito Municipal	
CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
40101701	Aires acondicionados	Unidad	3	RD\$ 35,000.00	RD\$ 105,000.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 105,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A HIPYMES	CÓDIGO SNIP
Servicio de refrigerio y almuerzo	Servicio de refrigerio y almuerzo	Servicios	Compras Menores	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	11-07-2028	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	3		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	30-12-2028		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	4		Distrito Municipal	
CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
90101803	Servicios de catering	Unidad	1	RD\$ 150,000.00	RD\$ 150,000.00
90101802	Servicios de comidas a domicilio	Unidad	1	RD\$ 150,000.00	RD\$ 150,000.00
80141607	Gestión de eventos	Unidad	1	RD\$ 150,000.00	RD\$ 150,000.00
90131608	Servicios de suministro de alimentos	Unidad	1	RD\$ 150,000.00	RD\$ 150,000.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 600,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A HIPYMES	CÓDIGO SNIP
CREMORA	PARA ACTIVIDADES DEL INAP	Servicios	Compras Menores	Si	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	18-07-2028	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	3		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	30-09-2028		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	3		Distrito Municipal	
CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
50201714	Crema no láctea	Unidad	2	RD\$ 1,000.00	RD\$ 2,000.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 2,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A HIPYMES	CÓDIGO SNIP
PINTURA, HERRAMIENTAS Y DISPENSADORES	HERRAMIENTAS	Bienes	Compras por debajo del Umbral	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	19-07-2028	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	3		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	30-12-2028		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	4		Distrito Municipal	
CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
42212001	Abridores de puertas para los discapacitados físicamente	Unidad	4	RD\$ 3,000.00	RD\$ 12,000.00
42171917	Estuches o bolsas o accesorios de primeros auxilios para servicios médicos de emergencia	Unidad	4	RD\$ 2,000.00	RD\$ 8,000.00
39121441	Cable de puente eléctrico (lumper)	Unidad	5	RD\$ 5,500.00	RD\$ 27,500.00
27111706	Llave de tuercas de boca abierta	Unidad	4	RD\$ 1,500.00	RD\$ 6,000.00
30181513	Tapas de inodoro	Unidad	6	RD\$ 1,500.00	RD\$ 9,000.00
30181505	Inodoros o excusados	Unidad	2	RD\$ 15,000.00	RD\$ 30,000.00
30181503	Duchas	Unidad	8	RD\$ 1,500.00	RD\$ 12,000.00
39111901	Señalización fluorescente de emplazamientos peligrosos	Unidad	4	RD\$ 1,500.00	RD\$ 6,000.00
27111710	Llaves allen	Unidad	1	RD\$ 2,000.00	RD\$ 2,000.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 112,500.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A HIPYMES	CÓDIGO SNIP
SERVICIO DE MANTENIMIENTO EN LAS OFICINAS Y EQUIPOS	SERVICIO DE MANTENIMIENTO EN LAS OFICINAS Y EQUIPOS	Servicios	Compras por debajo del Umbral	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	15-07-2028	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	3		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	30-12-2028		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	4		Distrito Municipal	
CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
72101511	Servicio de instalación o mantenimiento o reparación de aires acondicionados	Unidad	1	RD\$ 20,000.00	RD\$ 20,000.00
73152102	Servicio de reparación de equipo industrial	Unidad	1	RD\$ 20,000.00	RD\$ 20,000.00

78180110	Servicio de mantenimiento y reparación de Motocicletas	Unidad	1	RD\$	20,000.00	RD\$	20,000.00
78180107	Reparación y mantenimiento de automóvil y de camiones ligeros	Unidad	1	RD\$	20,000.00	RD\$	20,000.00
72102201	Instalación o servicio de sistemas de energía eléctrica	Unidad	1	RD\$	20,000.00	RD\$	20,000.00
72101507	Servicio de mantenimiento de edificios	Unidad	1	RD\$	20,000.00	RD\$	20,000.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$		120,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
COMESTIBLE	COMESTIBLE	Bienes	Compras por debajo del Umbral	SI	
FECHA DE NECESIDAD D	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	15-10-2026	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	4		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	30-12-2026		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	4		Distrito Municipal	
CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
50201706	Café	Unidad	158	RD\$ 305.00	RD\$ 48,190.00
50161509	Azúcares naturales o productos endulzantes	Paquete	52	RD\$ 152.00	RD\$ 7,904.00
50202301	Agua	Unidad	83	RD\$ 100.00	RD\$ 8,300.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 64,394.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
PLASTICOS BIODEGRADABLE	PLASTICOS BIODEGRADABLE	Bienes	Compras por debajo del Umbral	SI	
FECHA DE NECESIDAD D	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	15-08-2026	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	3		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	30-12-2026		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	4		Distrito Municipal	
CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
52151502	Platos desechables para uso doméstico	Paquete	38	RD\$ 110.00	RD\$ 4,180.00
52151504	Tazas o vasos o tapas desechables para uso doméstico	Paquete	40	RD\$ 90.00	RD\$ 3,600.00
52121602	Servilletas	Paquete	13	RD\$ 1,200.00	RD\$ 15,600.00
14111704	Papel higiénico	Paquete	90	RD\$ 1,000.00	RD\$ 90,000.00
52151503	Cubiertos desechables para uso doméstico	Paquete	33	RD\$ 50.00	RD\$ 1,650.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 115,030.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
electrodomestico	electrodomestico	Bienes	Comparacion de Precios	SI	
FECHA DE NECESIDAD D	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	01-08-2026	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	3		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	30-09-2026		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	3		Distrito Municipal	
CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
48101521	Planchas de estufa para uso comercial	Unidad	1	RD\$ 25,000.00	RD\$ 25,000.00
52141502	Hornos microondas para uso doméstico	Unidad	2	RD\$ 21,000.00	RD\$ 42,000.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 67,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
ESCANER	ESCANER	Bienes	Compras por debajo del Umbral	SI	
FECHA DE NECESIDAD D	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	20-08-2026	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	3		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	01-09-2026		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	3		Distrito Municipal	
CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
43211711	Escáneres	Unidad	3	RD\$ 28,000.00	RD\$ 84,000.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 84,000.00

Dña Kathia Velez
Encargado de Compras y Contrataciones
Keici Ortiz

Encargada Financiera-Administrativa
Catalina Feliz

Director General
Gregorio Montero

